elaboração do Plano de Segurança de 
Barragens. 

RELATÓRIO 

0 Projeto de Lei em pauta foi encaminhado a este Relator para 
análise e Parecer quanto aos aspectos pertinentes. 

Este Projeto visa obter autorização para a transposição de 
dotações orçamentárias no valor de R$ 122.993,00 (cento e vinte e dois mil 
novecentos e noventa e três reais), no Orçamento Programa 2020. 

As dotações orçamentarias serão realocadas no âmbito do 
Programa de Trabalho 0012 — Desenvolvimento Sustentável e Projetos Especiais 
do Departamento Municipal de Meio Ambiente e Projetos Especiais, conforme 
consta dos Anexos I e II, da Atividade 2050 - Manutenção da Limpeza Pública para 
as seguintes atividades: 

I — R$ 42.993,00 (quarenta e dois mil novecentos e noventa e três 
reais) destinados ao Rateio pela Participação em Consórcio Público, pagamento de 
despesas relativas ao rateio pela participação em consórcio público (Contrato de 
Rateio n° 14/2019 — Consórcio Intermunicipal de Resíduos Sólidos do Oeste 
Paulista);